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200 x 2 (100%) 200 x 2 (50%)

300 x 3 (100%) 300 x 3 (66%) 300 x 3 (33%)

400 x 4 (100%) 400 x 4 (75%)

400 x 4 (50%) 400 x 4 (25%)

Aufhängebügel

Standard elektrisch verzinkt, auch lieferbar
in V2A

EH/W Wandmontage

Die Bügel werden mit Schrauben oder
Bolzen fixiert oder angeschweißt; die
gewählte Methode hängt von der
Situation vor Ort ab.
Bei einer Montage vor der Öffnung muss
die Breite des Streifenvorhangs nicht
genau der lichten Breite entsprechen
und kann vollständig aus Streifen ganzer
Breite bestehen.

EH/P Untersturzmontage

Die Bügel werden mit Schrauben oder
Bolzen fixiert oder angeschweißt; die
gewählte Methode hängt von der
Situation vor Ort ab.
Bei einer Montage am Untersturz in der
Öffnung darf die Breite des
Streifenvorhangs die lichte Breite nicht
überschreiten. Daher müssen an den
Seiten meistens maßgeschneiderte
Streifen verwendet werden.

Überlappungen

Das Easy Hinge-System zeichnet
sich durch seine angeschweißten
Schleifen aus 
Je nach der gewählten
Streifenbreite sind verschiedene
Überlappungen lieferbar.

Bitte beachten: 

- je größer die Überlappung,
desto besser sind die
Abdichtungseigenschaften des
Streifenvorhangs

- je höher der Vorhang, desto
größer muss die Überlappung
sein. Dies ist bei schmalen
Streifen entscheidender als bei
breiten Streifen

- für Personaleingänge sind 
schmale Streifen empfehlens-
wert

- die Gesamthöhe des
Fahrzeugs und die Last sollten
wenn möglich 3/4 der totalen
freien Durchfahrtshöhe nicht
überschreiten.

Aufhängebügel

Seitenansicht

Rohr

System VEH
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System 'Easy Clip'
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'Easy Clip'-System 

Das 'Easy Clip'-Aufhängeprofil wird an
der Wand oberhalb der Öffnung oder am
Untersturz in der Öffnung montiert.
Danach lassen sich die Streifen in das
Profil einhängen.
Je nach Streifenbreite sind mehrere
Überlappungen lieferbar. 

Zum 'Easy Clip'-System gehören ein spezielles
Aufhängeprofil sowie passend gelochte
Trägerplatten aus Stahl, an denen die Plastikstreifen
angebracht werden. Ein Vorteil des 'Easy Clip'-
Systems besteht darin, dass sich beschädigte oder
verschmutzte Streifen einfach austauschen lassen.

Überlappungen 

Je nach der gewählten Streifenbreite sind verschie-
dene Überlappungen lieferbar. 

Streifenbreiten: 

200 x 2 mm, 300 x 3 mm und 400 x 4 mm 

Bitte beachten: 

- je größer die Überlappung, desto besser sind die
Abdichtungseigenschaften des Streifenvorhangs 

- je höher der Vorhang, desto größer muss die
Überlappung sein 

- dieses ist bei schmalen Streifen entscheidender
als bei breiten Streifen 

- für Personaleingänge sind schmale Streifen emp-
fehlenswert 

- die Gesamthöhe des Fahrzeugs und die Last
sollten wenn möglich 3/4 der totalen freien
Durchfahrtshöhe nicht überschreiten

'Easy Clip'-Wandmontage 

Das Profil wird mit Schrauben oder
Bolzen fixiert oder angeschweißt; die
gewählte Methode hängt von der
Situation vor Ort ab.
Bei einer Montage vor der Öffnung muss
die Breite des Streifenvorhangs nicht
genau der lichten Breite entsprechen und
kann vollständig aus Streifen ganzer
Breite bestehen.

'Easy Clip'-Untersturzmontage 

Das Profil wird mit Schrauben
oder Bolzen fixiert oder angesch-
weißt; die gewählte Methode
hängt von der Situation vor Ort
ab.
Bei einer Montage am Untersturz
in der Öffnung darf die Breite des
Streifenvorhangs die lichte Breite
nicht überschreiten. Daher müs-
sen an den Seiten meistens
maßgeschneiderte Streifen ver-
wendet werden.

Aufhängeprofil

Beispiel : Überlappung für Streifen 300 x 3 mm
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B + 350

300/400

Horizontalschnitt

Montage hinter Sektionaltor

Innenansicht

Vertikalschnitt

Vertikalschnitt

Streifenvorhang

eingeklemmte Streife zur Abdichtung

Konsole
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VEH verschiebbares System

VEH-S-W1
In einem Teil verschiebbar nach links oder rechts

bei H < 3000 mm, Schiene Typ P100 verwenden
bei H ≥ 3000 mm, H < 5000 mm, Schiene Typ P300 verwenden

VEH-S-W1 + VEH/P
Ein Teil verschiebbar nach links oder rechts, in Kombination
mit einem festen Streifenvorhang in der lichten Öffnung

bei H < 3000 mm, Schiene Typ P100 verwenden
bei H ≥ 3000 mm, H < 5000 mm, Schiene Typ P300 verwenden

VEH-S-W2
In zwei Teilen nach einer Seite vor der Öffnung verschiebbar
(nach links oder nach rechts)

bei H < 3000 mm, Schiene Typ P100 verwenden
bei H ≥ 3000 mm, H < 5000 mm, Schiene Typ P300 verwenden

VEH-S-P2
In zwei Teilen nach einer Seite in der Öffnung verschiebbar
(nach links oder nach rechts)

bei H < 3000 mm, Schiene Typ P100 verwenden
bei H ≥ 3000 mm, H < 5000 mm, Schiene Typ P300 verwenden
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100

60

30
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100

5555

Schiene P100

Wandbefestigungsbügel P101

Schiene P300

Wandbefestigungsbügel P301

Befestigungsbügel 'unter Sturz' P101 Befestigungsbügel 'unter Sturz' P301

Laufwagen für P101 Laufwagen für P301

Einzelteile der verschiebbare Streifenvorhänge

Ausgabe : Mai 2005 technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten



30

10
50

6060

30
90

M6

30

20 20

20 50
90

M6

20

30 30
90

30

30 30

M6

M6

M6

M8

30 30 30 30

4038

20 50
90

20

10
50

60

8
52

60
8

52

36

5550

45

130

40

100

36

Aufhängebügel F100

Verbindungsbügel F100

Einzelteile der verschiebbare Streifenvorhänge

Aufhängebügel F300

Verbindungsbügel F300

Schweißträger 103 Schweißträger 303

Stopp für P100 rail Stopp für  P300 rail
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Verbinder 1103 Verbinder 1303


